

信用取引の契約締結前交付書面 新旧対照表（2024年11月5日）

※本新旧対照表は主な改定事項についてご案内するためコース共通で作成したものです。一部、お取引
 いただいているコースにより記載項目等が異なる場合がありますので、詳細は各コースの改定版「信
 用取引の契約締結前交付書面」にてご確認ください。

（下線部分変更箇所）

新	旧
<p>当社の概要 （略） 資本金 54,323,146,301 円(2024年3月31日現在)</p> <p style="text-align: right;">別紙3</p> <p>SBI証券の信用取引について （略）</p> <p>6. 取引 (1) 取引市場・取扱銘柄 （略）</p> <p>(3) 返済 ① 返済期限 返済期限は、上記5.返済期限・決済期日の定める所によります。</p> <p>② 返済方法 （略）</p> <p>□. 現引 「現引」とは買建玉に対する貸付金(受渡代金)を支払うことにより現物株式等を引き取ることで、受渡金額は「買建値×現引数+諸経費」となります。当社では現引を行いますと代用適格の株式等は、すべて代用有価証券となり担保に組入れられます。 営業日の0時から16時00分までに現引入力されたものについては入力日の当日に、それ以外(営業日の16時00分過ぎから24時までおよび営業日以外の日)に現引入力されたものについては入力日の翌営業日に決済を執行いたします。 （略） 現引の取消は、営業日の16時00分過ぎから翌営業日の8時までに現引入力されたものは当該時間中に行えます。営業日の8時過ぎからその当日16時00分までに現引入力されたものの取消は行えません。 (インターネット取引をご利用でないお客様の現引の受付は16時00分までとなります。なお、現引の取消は行えません。)</p> <p>八. 現渡 「現渡」とは売建玉に対する貸付株券等を引渡すことにより受渡代金を受取ることで、受渡金額は「売建値×現渡数-諸経費-譲渡益税」となります。 （略） 営業日の0時から16時00分までに現渡入力されたものについては入力日の当日に、それ以外(営業日の16時00分過ぎから24時までおよび営業日以外の日)に現渡入力されたものについては入力日の翌営業日に決済を執行いたします。</p>	<p>当社の概要 （略） 資本金 54,323,146,301 円(2023年9月29日現在)</p> <p style="text-align: right;">別紙3</p> <p>SBI証券の信用取引について （略）</p> <p>6. 取引 (1) 取引市場・取扱銘柄 （略）</p> <p>(3) 返済 ① 返済期限 返済期限は、上記5.返済期限・決済期日の定める所によります。</p> <p>② 返済方法 （略）</p> <p>□. 現引 「現引」とは買建玉に対する貸付金(受渡代金)を支払うことにより現物株式等を引き取ることで、受渡金額は「買建値×現引数+諸経費」となります。当社では現引を行いますと代用適格の株式等は、すべて代用有価証券となり担保に組入れられます。 営業日の0時から15時30分までに現引入力されたものについては入力日の当日に、それ以外(営業日の15時30分過ぎから24時までおよび営業日以外の日)に現引入力されたものについては入力日の翌営業日に決済を執行いたします。 （略） 現引の取消は、営業日の15時30分過ぎから翌営業日の8時までに現引入力されたものは当該時間中に行えます。営業日の8時過ぎからその当日15時30分までに現引入力されたものの取消は行えません。 (インターネット取引をご利用でないお客様の現引の受付は15時30分までとなります。なお、現引の取消は行えません。)</p> <p>八. 現渡 「現渡」とは売建玉に対する貸付株券等を引渡すことにより受渡代金を受取ることで、受渡金額は「売建値×現渡数-諸経費-譲渡益税」となります。 （略） 営業日の0時から15時30分までに現渡入力されたものについては入力日の当日に、それ以外(営業日の15時30分過ぎから24時までおよび営業日以外の日)に現渡入力されたものについては入力日の翌営業日に決済を執行いたします。</p>

<p>現渡の取消は、営業日の 16 時 00 分過ぎから翌営業日の 8 時まで現渡入力されたものは当該時間中に行えます。営業日の 8 時過ぎからその当日 16 時 00 分までに現渡入力されたものの取消は行えません。 (インターネット取引をご利用でないお客様の現渡の受付は 16 時 00 分までとなります。なお、現渡の取消は行えません。) (略)</p> <p>(5) 信用取引口座を開設されているお客様の現物取引</p> <p>① 現物のお買付け (略)</p> <p>② 代用有価証券のご売却 現物のご売却は、代用有価証券残高の範囲内で行うことができます。 なお、代用有価証券を売却された場合、売却された代用有価証券の受渡日において、委託保証金率が 30% を下回っている状態で、売却受渡代金と、それを上回る評価額での代用有価証券の入替は、保証金引出不足となるため行えません。そのため、売却受渡代金と代用有価証券評価額との差額を、売却された代用有価証券の受渡日の 15 時 30 分までにご入金(※)していただき、当社にて着金の確認ができることが必要となります。当社にて着金の確認ができない場合には、その後の新規建のご注文はお受けしませんのであらかじめご了承ください。 (※)「はじめて信用」取引の場合、当該取引により委託保証金率 100% を下回っても 30% を下回らない限りご入金は不要です。 (略)</p>	<p>現渡の取消は、営業日の 15 時 30 分過ぎから翌営業日の 8 時まで現渡入力されたものは当該時間中に行えます。営業日の 8 時過ぎからその当日 15 時 30 分までに現渡入力されたものの取消は行えません。 (インターネット取引をご利用でないお客様の現渡の受付は 15 時 30 分までとなります。なお、現渡の取消は行えません。) (略)</p> <p>(5) 信用取引口座を開設されているお客様の現物取引</p> <p>① 現物のお買付け (略)</p> <p>② 代用有価証券のご売却 現物のご売却は、代用有価証券残高の範囲内で行うことができます。 なお、代用有価証券を売却された場合、売却された代用有価証券の受渡日において、委託保証金率が 30% を下回っている状態で、売却受渡代金と、それを上回る評価額での代用有価証券の入替は、保証金引出不足となるため行えません。そのため、売却受渡代金と代用有価証券評価額との差額を、売却された代用有価証券の受渡日の 15 時までにご入金(※)していただき、当社にて着金の確認ができることが必要となります。当社にて着金の確認ができない場合には、その後の新規建のご注文はお受けしませんのであらかじめご了承ください。 (※)「はじめて信用」取引の場合、当該取引により委託保証金率 100% を下回っても 30% を下回らない限りご入金は不要です。 (略)</p>
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

以上